关于举办“百年工运路·笔墨绘初心”
陕西省教科文卫体系统职工书画展的通知

各市教科文卫体（教育）工会，各直属基层工会：

为庆祝中华全国总工会成立 100 周年，大力弘扬劳模精神、

劳动精神、工匠精神，彰显工会百年发展成就，突出工人阶级伟

大贡献，充分展现全省教科文卫体系统职工昂扬奋进的精神风

貌，激励广大职工坚定不移听党话、跟党走，陕西省教科文卫体

工会决定举办“百年工运路·笔墨绘初心”陕西省教科文卫体系统

职工书画展。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

以“百年工运路·笔墨绘初心”为主题，通过书法、绘画等艺术

形式，讴歌中国工会百年光辉历程，展现广大职工在党的领导下

建功新时代的奋斗风采，抒发职工群众爱党爱国、爱岗敬业的深

厚情怀。

二、组织机构

主办单位：陕西省教科文卫体工会委员会

承办单位：西安财经大学 西安美术学院

协办单位：陕西省图书馆

陕西省教科文卫体工会委员会

三、征稿对象

陕西省教科文卫体系统职工

四、时间安排

（一）作品征集

2025 年 3 月 21 日至 4 月 20 日。

（二）作品评审

2025 年 4 月 21 日至 4 月 25 日，由专家评审组开展评审工

作，遴选入展作品，评审结果核对无误后进行公布。

（三）作品展览

时间：2025 年 5 月 9 日至 5 月 15 日

地点：陕西省图书馆

五、作品要求

（一）作品类型

书法类：书体不限（草书、篆书需另附释文）。篆刻作品需

制作印屏，尺寸为四尺对开竖式，印蜕 6-8方（2方以上需边款）。

绘画类：中国画、油画、版画等其他画种。

（二）内容要求

作品需紧扣主题，突出思想性、艺术性和原创性，大力弘扬

劳模精神、劳动精神、工匠精神，展现工会百年发展成就和工人

阶级在经济社会发展中的主力军作用。

（三）规格要求

书法、中国画作品尺寸不超过六尺全开，其他绘画类作品长

宽不超过 1.2米。作品无需装裱，由主办方统一装裱布展。

（四）报送方式

作品由各单位工会统一报送，采取现场报送或邮寄报送，请

在作品背面右下角用铅笔正楷注明作者姓名、单位、通讯地址、

联系电话。为方便布展，请各单位在报送作品时将作品电子照片

打包发送至邮箱，电子照片要求 jpg 格式，小于 2M。

联系人:雷老师

联系电话：029-81556089，15399196637

邮 箱：gh@mail.xaufe.edu.cn

收件地址:西安市长安区常宁大街 360 号西安财经大学长安

校区行政楼 B座 515办公室。

六、奖项设置

个人奖：按书法类、绘画类分别评选一等奖、二等奖、三等

奖和优秀奖若干，颁发证书及纪念品。具体奖项数量根据征集作

品数量确定。

集体奖：根据各单位作品征集和活动组织情况，设“优秀组

织奖”若干。

七、其他事项

1.各单位工会要对报送作品的内容进行初审，确保作品内容

健康积极、符合主题，要求原创。主办方有权将优秀作品在展览、

宣传等相关活动中使用，不支付作者稿酬，作者享有署名权，作

品所涉及的著作权、肖像权、名誉权等法律责任由作者自负。

2.活动将邀请书画界专家、学者等组成评审委员会，本着公

开、公平、公正原则对所有投稿作品进行严肃认真的评审。评审

结果等事宜，后续另行通知。

3.请各单位按照规定要求统一组织本单位报送工作，于 2025

年 4 月 20 日 18:00 前完成报送，并将《陕西省教科文卫体系统

职工书画展推荐表》加盖公章（见附件）报送至邮箱。展览结束

后，请各单位于 5 月 31 日前在作品报送处自行取回作品，未按

时取回的由主办方进行处理。

附件：“百年工运路·笔墨绘初心”陕西省教科文卫体系统

职工书画展作品推荐表

陕西省教科文卫体工会委员会

2025 年 3 月 21 日

附件：

“百年工运路·笔墨绘初心”陕西省教科文卫体系统职工书画展
作品推荐表

推荐单位： 时间： 年 月 日

序号 作品类别 作者姓名 作品名称 作品尺寸 联系电话

作品简介

（50 字以

内）